
 

 

 

 

 

All’Albo Istituzionale 

All’USR Piemonte_ 

Ambito territoriale Cuneo 

AVVISO 

RECLUTAMENTO DOCENTI – SU POSTO COMUNE 

SCUOLA PRIMARIA 

AVVISO DA RITENERSI NON EFFICACE QUALORA I POSTI VENGANO COPERTI PER 

SCORRIMENTO GRADUATORIE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 13 comma 23 e 14 dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024; 

VISTA la nota M.I.M. 115135 del 25 luglio 2024; 

DISPONE  

IL PRESENTE AVVISO PER  N.  4       POSTI DISPONIBILI 

1. Data inizio supplenza e durata  dalla presa di servizio   al 22/01/2025 

Orario complessivo settimanale:   24 ore        

Sede di servizio     scuole Primaria afferenti all’Istituto 

 

Data inizio supplenza e durata  dalla presa di servizio    al 22/01/2025 

Orario complessivo settimanale:     18 ore      

Sede di servizio       scuole Primaria afferenti all’Istituto 

 

Data inizio supplenza e durata  dalla presa di servizio    al 24/10/2024 

Orario complessivo settimanale:     24 ore      

Sede di servizio       scuole Primaria afferenti all’Istituto 

 

Data inizio supplenza e durata  dalla presa di servizio    al 30/09/2024 

Orario complessivo settimanale:     24 ore      

Sede di servizio       scuole Primaria afferenti all’Istituto 

 

2. Titoli di accesso, in ordine di priorità:  

a) abilitazione per la scuola Primaria; 

b) titolo di accesso alle GPS di seconda fascia scuola Primaria, ovvero iscrizione, per 

l’anno accademico 2023/2024, al terzo anno del corso di laurea in Scienze della 

Formazione primaria o ad annualità successive, avendo conseguito almeno 150 

CFU entro il termine di presentazione dell’istanza; 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004646 - 12/09/2024 - VII.2 - U



c) In assenza di aspiranti privi dei titoli di accesso alle GPS saranno accettati i 

seguenti titoli: 

- Iscrizione, per l’anno accademico 2023/2024, al secondo anno del corso di 

laurea in Scienze della Formazione primaria, o ad annualità successive, 

avendo conseguito almeno 40 CFU;  

- Diploma di Istituto magistrale o di Liceo socio-psico-pedagogico conseguito 

entro l’a. sc. 2001/2002;  

- Laurea in scienze pedagogiche, o in scienze dell’educazione e della formazione, 

o in psicologia. 

Gli aspiranti in possesso dei titoli di cui alle lettera a) e b) inclusi nelle GPS dovranno 

dichiarare il punteggio già assegnato e che verrà quindi considerato.  

Coloro che non sono inclusi, sono invitati a dichiarare tutti i titoli valutabili secondo la 

tabella A/2 allegata all’OM n. 88 del 16 maggio 2024, che verrà utilizzata per la 

formulazione del punteggio. 

Gli aspiranti di cui alla lettera c) saranno graduati, per quanto riguarda i titoli di 

studio e di servizio secondo la tabella citata, inoltre saranno valutati i seguenti ulteriori 

requisiti: 

1.Formazione ultimo biennio (da un minimo di n. 8 ore per corso) 
n.1,5 punti per ogni 
corso (fino ad un 
massimo di 6 punti) 

a. Didattica per competenze, ambiente d’apprendimento e 
metodologie innovative, CLIL, italiano L2 

 

b. Valutazione formativa  

c. Tecnologie per l’inclusione, didattica speciale, ICF  

d. Disturbi specifici di apprendimento, BES, disagio, gestione 
classi 

 

e. STEAM, educazione corporea/sensoriale, intelligenza 
artificiale, cittadinanza digitale 

 

2.Esperienze Erasmus  

a. Formazione 1 punto 

b. Job shadowing 1 punto 
 

Nell’individuazione dei destinatari dell’incarico, a parità di punteggio, considerato che la 

continuità è valore aggiunto, si darà la precedenza agli aspiranti che hanno già svolto 

servizio con esito positivo nell’Istituto. 

Gli aspiranti all’incarico devono essere in possesso dei requisiti generali di ammissione 

e non devono essere nelle condizioni ostative come previsto dall’art. 6 dell’OM 88. 

3. Modalità e termini di presentazione istanza di disponibilità accettazione supplenza: 

Inoltro della candidatura secondo il modello allegato entro le ore 15:30 del 

13/09/2024 esclusivamente all’indirizzo di posta istituzionale 

interpello@icmondovi2.edu.it, assieme all’informativa sul trattamento dei dati 

controfirmata e ad un documento di identità valido.  

4. Modalità e termini di riscontro alla convocazione 

Il destinatario dell’incarico di supplenza sarà avvisato telefonicamente o per e-mail. 

Dovrà fornire risposta immediata di accettazione e assumere servizio entro 24 ore 

dall’accettazione. Nel caso in cui non sia possibile l’immediato contatto telefonico o la 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004646 - 12/09/2024 - VII.2 - U

mailto:interpello@icmondovi2.edu.it


ricezione della risposta all’email non sia effettuata entro un’ora dall’inoltro da parte degli 

uffici, l’Amministrazione si riserva di procedere alla chiamata di altri aspiranti. 

5. Si richiamano integralmente le sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. 88 citata. 

6. Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati 

quali destinatari di contratto a tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni di 

cui all’art.4. commi 3 e 8, del D.M. 6 giugno 2024, n. 111. 

Si allegano: 

1. Modello presentazione candidatura 

2. Informativa trattamento dati personali 

Il Dirigente Scolastico 
Vilma Peirone 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004646 - 12/09/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da VILMA PEIRONE


		2024-09-12T14:52:27+0200
	VILMA PEIRONE




